РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

Об одобрении Перечня проектов народных инициатив, планируемого к реализации на территории муниципального образования «Качугский район» в 2024 году
 21 июня 2024 г.                                                                                  р.п.  Качуг

       Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 25, 49, 76 Устава муниципального образования «Качугский район», Дума муниципального района

РЕШИЛА:
1. Одобрить включение в перечень проектов народных инициатив, планируемый к реализации на территории муниципального образования «Качугский район» в 2024 году на общую сумму 6 301 100 рублей, следующих мероприятий:

1.1. Приобретение звукового оборудования для МКУК "МЦДК им. С. Рычковой" п. Качуг – 301 100 руб.
1.2. Приобретение материалов и проведение текущего ремонта объектов МКУ ДО Качугская ДЮСШ п. Качуг – 800 000 руб.
1.3. Приобретение звукового уличного оборудования, уличной каркасной искусственной елки, МАФ шаров новогодних, скамеек парковых, урн мусорных, гирлянд уличных, видеонаблюдения (с установкой) для МКУ ДО Качугская ДЮСШ п. Качуг – 2 200 000 руб.
1.4. Приобретение и установка оборудования для детских игровых площадок для МКДОУ детский сад «Светлячок» п. Качуг, МКДОУ детский сад «Колосок» д. Тимирязева, МКДОУ детский сад «Солнышко» с. Бирюлька, МКДОУ Полосковский детский сад д. Полоскова – 1 500 000 руб.

1.5. Приобретение оргтехники (ноутбуков) для дошкольных образовательных учреждений (МКДОУ Белоусовский детский сад "Аленушка" с. Белоусово, МКДОУ Верхоленский детский сад "Тополек" с. Верхоленск, МКДОУ детский сад  "Сказка" с. Бутаково, МКДОУ детский сад "Колосок" с. Анга, МКДОУ Красноярский детский сад "Березка" д. Краснояр, МКДОУ Малы-Головский детский сад д. Малые Голы, МКДОУ детский сад "Светлячок" п. Качуг, МКДОУ Полосковский детский сад д. Полоскова, МКДОУ детский сад "Золотой ключик" д.Аргун, МКДОУ детский сад "Колокольчик" п. Качуг, МКДОУ детский сад  "Колосок" д. Тимирязева, МКДОУ детский сад "Радуга" п. Качуг, МКДОУ детский сад "Солнышко" с. Бирюлька, МКДОУ Литвиновский детский сад  д. Литвинова, МКДОУ Харбатовский детский сад с.Харбатово, МКДОУ Исетский детский сад д. Исеть, МКДОУ Качугский детский сад "Кораблик" п. Качуг, МКДОУ Корсуковский детский сад д.Корсукова, МКДОУ Манзурский детский сад с. Манзурка) – 945345 руб.
1.6. Приобретение звукового оборудования для дошкольных образовательных учреждений (МКДОУ детский сад "Колосок" с. Анга, МКДОУ Красноярский детский сад "Березка" д. Краснояр, МКДОУ детский сад "Колокольчик" п. Качуг, МКДОУ детский сад "Радуга" п.Качуг, МКДОУ детский сад "Солнышко" с. Бирюлька, МКДОУ Качугский детский сад "Кораблик" п. Качуг, МКДОУ Манзурский детский сад с. Манзурка) – 455 000 руб.
1.7. Приобретение электрической плиты для МКОУ Белоусовская ООШ с. Белоусово – 99 655 руб.
2. Решение Думы муниципального района «Качугский район» от 26 января 2024 года № 234 «Об одобрении Перечня проектов народных инициатив, планируемого к реализации на территории муниципального образования «Качугский район» в 2024 году» признать утратившим силу.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Приленье» и на официальном сайте муниципального образования «Качугский район» в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр муниципального района
                                                 Е. В. Липатов
21 июня 2024 г.
р. п. Качуг

№ 260